CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR
www.unioeste.br

   1

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL E

AGRONEGÓCIO - MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL Nº 027/2021-PGDRA

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE

PERMANÊNCIA DE DOCENTES NO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO

REGIONAL E AGRONEGÓCIO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento

Regional e Agronegócio da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –

UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE, de 02 de junho de

2016, que aprova normas gerais para os Programas de Pós-Graduação

Stricto Sensu da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 260/2019-CEPE, de 28 de novembro de

2019, que aprovou o Regulamento de credenciamento, permanência e

descredenciamento no quadro docente do Programa de Pós-Graduação em

Desenvolvimento Regional e Agronegócio – Mestrado e Doutorado;

Considerando o Edital nº 024/2021-PGDRA, de 09 de abril de 2021,

de abertura de inscrição para permanência de docente no PGDRA e o

Edital nº 025/2021-PGDRA, de 23 de abril de 2021, de homologação das

inscrições;

Considerando a Ata 03/2021 – PGDRA de aprovação do relatório da

Comissão de Avaliação dos pedidos de recredenciamento dos docentes no

PGDRA, instituída pela Portaria nº 03/2021 – PGDRA de 30 de março de

2021.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O RESULTADO FINAL do processo de permanência de Docentes

no Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional e

Agronegócio, para o quadriênio 2021/2024, na área de concentração em

Desenvolvimento Regional e do Agronegócio, Linhas de pesquisa Cadeias

Produtivas e Economia Regional e Sociedade, para ofertar disciplinas

e orientar mestrandos e doutorandos, de acordo com o Anexo Único

deste Edital.

Art. 2° Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se e Cumpra-se.

Toledo, 28 de abril de 2021.

PROF. DR. LUCIR REINALDO ALVES

Coordenador do Programa

http://www.unioeste.br/

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua da Faculdade, 645 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45) 3379-7002 – CEP 85.903-000 Toledo – PR
www.unioeste.br

   2

Anexo Único do Edital nº 027/2021-PGDRA, de 28 de abril de 2021.

LINHA DE PESQUISA CATEGORIA DOCENTE

CADEIAS PRODUTIVAS

PERMANENTES

Jefferson Andronio Ramundo

Staduto

Mirian Beatriz Schneider

Pery Francisco Assis Shikida

Weimar Freire da Rocha

Junior

COLABORADORES

Débora da Silva Lobo

Homero Fernandes Oliveira

Valdir Antonio Galante

ECONOMIA REGIONAL E

SOCIEDADE

PERMANENTES

Carlos Alberto Piacenti

Crislaine Colla

Jandir Ferrera de Lima

Lucir Reinaldo Alves

Moacir Piffer

Ricardo Rippel

Zelimar Soares Bidarra

COLABORADOR Cristiano Stamm

http://www.unioeste.br/